[image: image1.png]

Дума Артемовского городского округа
 V созыва

89 заседание
РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2016 года

                № 782
О внесении изменений в Положение об управлении муниципальной собственностью Артемовского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи  23  Устава Артемовского городского округа, принимая во внимание экспертное заключение Юридического управления Правительства Свердловской области от 15.05.2015 № 160-ЭЗ,
Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об управлении муниципальной собственностью Артемовского городского округа, принятое решением Думы Артемовского городского округа от 27.02.2014 № 437 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Думы Артемовского городского округа от 26.02.2015 № 621), следующие изменения:
1.1. в статье 8:

1.1.1. в пункте 6 исключить слова «в том числе путем выкупа»;

1.1.2. пункт 9 изложить в следующей редакции:
1.2. «9. Определение целей, условий и порядка деятельности муниципальных предприятий и муниципальных учреждений, утверждение уставов, назначение на должность и освобождение от должности руководителей данных муниципальных предприятий и муниципальных учреждений, заслушивание отчетов об их деятельности на плановых совещаниях не реже одного раза в полугодие в отношении предприятий и учреждений, учредителем которых является Комитет по управлению имуществом.»;
1.3. в статье 13 пункты 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

«1. Передача в аренду имущества, составляющего казну, осуществляется Комитетом по управлению имуществом в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
2. Передача в безвозмездное пользование имущества, составляющего казну, осуществляется Комитетом по управлению имуществом в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

3. Передача в аренду и безвозмездное пользование имущества муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями осуществляется ими с согласия Комитета по управлению имуществом в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.»;
1.3. в статье 25 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Руководители муниципальных предприятий и муниципальных учреждений, учредителем которых является Комитет по управлению имуществом, назначаются на должность и освобождаются от должности председателем Комитета по управлению имуществом.».

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам  (Саутин И.И.).
Глава Артемовского городского округа                                          О.Б. Кузнецова